

Motion angående fristående/privata skolor

För oss socialdemokrater är det självklart att vi medborgare har ett gemensamt ansvar för det samhälle vi lever i. Den grundläggande välfärden - vård, skola och omsorg - är inte den enskildes privata ansvar. Vi är alla gemensamt skyldiga att se till att våra barn får en god skolgång. Tjänstemännens s-förening anser därför att skolan ska vara i offentlig regi. Privata vinstintressen måste hållas utanför detta grundläggande välfärdsområde. Det utesluter dock inte satsningar på ideella initiativ inom den sociala ekonomin. Det är en stor skillnad på kooperativa lösningar med en stark förankring i det lokala samhället och privata företagskoncerner vars främsta lojalitet är mot aktieägarna. Det gäller inte minst i skolans värld.

De senaste åren har inneburit en närmast okontrollerad ökning av antalet fristående/privata skolor. I många fall har den pedagogiska kvaliteten inte varit tillfredsställande. Att kortsiktiga vinstintressen trängt in i skolans värld har lett till många osäkra och avbrutna utbildningar för eleverna. Det har också inneburit ökade kostnader och svårigheter att planera verksamheten för de kommunala skolorna, som ju alltid har det yttersta ansvaret för eleverna.

Tjänstemännens s-förening anser därför att nyetableringar av fristående/privata skolor ska frysas tills vidare så att effekterna av de senaste årens dramatiska utveckling kan utvärderas. Eftersom det är kommunerna som bär ansvaret är det också rimligt att ge kommunerna makten att bestämma över eventuella etableringar av fristående/privata skolor.

Motionären föreslår att kongressen beslutar:

- att aktivt arbeta för att nyetableringar av fristående/privata skolor ska frysas tills vidare.
- att aktivt arbeta för tillsättandet av en grundläggande utredning av de senaste årens utveckling på området.
- att aktivt arbeta för att kommunerna ska ges makten att bestämma över eventuella framtida etableringar av fristående/privata skolor.
- att motionen översänds till de socialdemokratiska ledamöterna i riksdagen för beaktande.

Motionär: Tommy Lindfors

Tjänstemännens s-förening antog motionen som sin egen 2010-12-13